



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209, fax. +4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-10-30

Pani
Wiktoria Rogaczewska
Radna
Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-III.0003.0332.2024.MB

Dotyczy: interpelacji nr 528

Szanowna Pani Radno,

w odpowiedzi na Pani interpelację nr 528 w sprawie poprawy bezpieczeństwa w centrum Szczecina informuję, iż każdorazowo w ramach realizowanych inwestycji czy też przygotowywanych zmian w organizacji ruchu drogowego weryfikowane są możliwe do wprowadzenia rozwiązania przyczyniające się do uspokojenia ruchu drogowego w tym m.in. szerokości prowadzonych pasów ruchu. Jednakże należy mieć na uwadze konieczność zachowania minimalnych parametrów wynikających chociażby z przyjętego sposobu parkowani (jezdni manewrowa) czy też szerokość pasa ruchu dla zachowania bezpieczeństwa innych uczestników ruchu drogowego (np. kontraruch rowerowy).

Powyższe ma na celu podniesienie komfortu i zwiększenie bezpieczeństwa zarówno pieszych uczestników ruchu drogowego jak również kierujących pojazdami. Informuję ponadto, iż w ramach realizowanych inwestycji przebudowy kolejnych dróg i ulic w częściach śródmiejskich miasta, przykładem może być chociażby ul. Jagiellońska, czy też kwartał ulic: Bogusława X, Małkowskiego, Królowej Jadwigi, Bohaterów Getta Warszawskiego, Ściegiennego, na których wprowadzane są rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Szerokość jezdni przeznaczonej dla ruchu ogólnego uzależniona jest od gabarytów pojazdów poruszających się po drodze oraz od przyjętego sposobu parkowania w szczególności pola manewrowego.

Jednocześnie informuję, iż Gmina Miasto Szczecin zna problemy mieszkańców dotyczące deficytu miejsc postojowych na niektórych ulicach i w miarę możliwości podejmuje działania mające na celu zmiany organizacji ruchu zwiększające ilość ww. miejsc. Realizacja oczekujących na wprowadzenie projektów uzależniona jest w dużej mierze od możliwości finansowych.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Łukasz Kadłubowski